PAGE

 Чёваш Республики

+.м.рле район.н

пу=лёх.

                       ЙЫШЁНУ

04. 06. 2008=.   №299

                 +.м.рле    хули

Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2008г.  №299

  г.Шумерля

[image: image1.png]

О  мерах по реализации

Решения Собрания депутатов

Шумерлинского района

«О внесении изменений в

решение Собрания депутатов

Шумерлинского района

«О бюджете Шумерлинского

 района на 2008 год ”

В целях реализации Решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 26.05.2008г. №30/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района на 2008 год» и постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.04.2008г. № 122  «О мерах по реализации Закона  Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов»

п о с т а н о в л я ю :

1.  Принять к исполнению бюджет Шумерлинского района на 2008 год с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 26.05.2008г. №30/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района на 2008 год».
2. Главным администраторам доходов бюджета Шумерлинского района принять меры по мобилизации дополнительных поступлений налогов, сборов и других платежей в бюджет.

3. Финансовому отделу администрации Шумерлинского района внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шумерлинского района на 2008 год, кассовый план исполнения бюджета Шумерлинского района на 2008 год и организовать своевременное финансирование дополнительных расходов.

4.Отделам администрации Шумерлинского района, главным распорядителям средств бюджета Шумерлинского района, другим распорядителям и получателям бюджетных средств внести соответствующие уточнения в показатели бюджетных смет муниципальных учреждений Шумерлинского района на 2008 год, а также предложения по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Шумерлинского района на 2008 год в финансовый отдел администрации Шумерлинского района;

5.Рекомендовать администрациям сельских поселений Шумерлинского района:

принять меры по обеспечению дополнительных поступлений доходов в бюджеты сельских поселений Шумерлинского района;

внести соответствующие изменения в бюджеты сельских поселений на 2008 год с учетом изменения сумм межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений согласно Решению Собрания депутатов Шумерлинского района от 26.05.2008г. №30/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района на 2008 год».

6. Приложения 2, 3 к постановлению главы Шумерлинского района от 29.12.2007г. №557 «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О бюджете Шумерлинского района на 2008 год» (с изменениями, внесенными постановлением главы Шумерлинского района от  20.03.2008г №164) изложить в новой редакции согласно приложениям соответственно 1, 2 к настоящему постановлению.

Глава Шумерлинского района                                                                                В.А.Мурашкин

Приложение № 1

к постановлению главы

Шумерлинского района

     от 04.06.2008г.  № 299

ФОНД  ОПЛАТЫ  ТРУДА

работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Шумерлинского района на 2008 год
(тыс. руб.)

	Наименование разделов и учреждений
	Всего
	в том числе:

	бюджетные

средства
	за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общегосударственные вопросы  -  всего

                       в том числе:

1. Администрация Шумерлинского района
	12492,8

8636,1
	12492,8

8636,1

	2.Финансовый отдел администрации Шумерлинского района
	2820,0
	2820,0

	3.МБУ «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия»
	1036,7
	1036,7

	2.
	Образование  -  всего

в том числе:

1. Отдел образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района
	40698,9

40698,9
	40698,9

40698,9

	3.
	Культура  и искусство  -  всего

в том числе:

1. МУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»
	1566,6

1566,6
	1566,6

1566,6

	4.
	Здравоохранение и физическая культура  -  всего

в том числе:

1. МУЗ “Шумерлинская центральная районная больница”
	17136,3

17136,3
	7481,1

7481,1
	9655,2

9655,2

	Всего:
	71894,6

	62239,4
	9655,2

Приложение № 2

к постановлению главы

Шумерлинского района

     от   04.06.2008г.  №299

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

средств на финансирование объемов работ по содержанию, строительству и реконструкции муниципальных автомобильных дорог общего пользования 2008 год

	Наименование
	Км
	Сумма

Тыс. руб.

	Всего:

	19219,168

	Содержание
	135,4
	6776,577

	Ремонт автомобильной дороги «Бреняши-Торханы-Чертоганы»
	2,75
	9417,129

	ПИР

	521,000

	Строительство автомобильной дороги д. Малые Туваны
	1,94
	2000,000

	Строительство автомобильной дороги «Чебоксары-Сурское»-Яндаши (задолженность за выполненные работы в 2007 году)

	504,462